
Ekspertudtalelse fra en loftsramt familie: 
 
Her i huset bruger vi alle de kulørte reklamer til at ”drømme os væk” 
med. Men lige nu hader jeg dem! De oser allerede af jul, december, 
glæde, julestads og ikke mindst de dumme gaver. Når man lever under 
loftet, bliver værdier flyttet, førhen var december en måned i forvent-
ningen, familiens og julehyggens tegn. Nu er december en plage. Hver 
eneste dag op til (oktober-november-december) jul føles som psykisk 
tortur. Hvert sekund bliver man mindet om alt det, man IKKE har, og 
det bliver sværere at glæde sig over det, man vitterligt har. 
 
Børnene skriver ønskelister så lange, snakker om at lave konfekt, ba-
ge småkager, lave fine dekorationer, pynte huset til, julekalendere og 
så igen gaver! Det er svært ikke at snerre eller skælde ud, når man 
bare ved, at mange af ønskerne slet ikke kan opfyldes. Hvor skulle vi 
dog få penge til konfekt og glitterstads fra? Men for pokker de er jo kun 
børn, og børn skal glæde sig, så jeg bider det i mig. 
 
Ind imellem går jeg i ”sort” og kulegraver mit liv, for at se om jeg kan 
finde ud af, hvor det gik galt, hvad har jeg dog gjort, der gør, at jeg skal 
sidde her i dag og vende hver en 25 øre for at finde penge til rugbrød 
og mælk? Det eneste jeg kan se gik galt, er at både min mand og jeg 
har taget os den frihed at være syge, i starten kun fysisk, men efter 
disse år under meget minimale økonomiske midler, har psyken taget 
skade, og vi er begge i behandling og tager daglig medicin, bare for at 
kunne leve et rimeligt liv med vores dejlige unger. 
 
I aften vil jeg bede aftenbøn og bede vor herre om hjælp, kommunen 
enten kan eller vil ikke, derfor må det være tid, at ham deroppe viser 
sig, for det er nu, vi har brug for ham. 
”Please giv os mulighed for at købe bare en lille gave til hvert af vore 
børn, bare en lille stang marcipan til konfekt og bare et lille juletræ.” 
 
God jul trods alt, og husk at glæde jer over de små ting. 
 
Du kan læse flere udtalelser på www.LoftsramteEksperter.dk  
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Foreningen til Køb af udtalelser fra  
Loftsramte Eksperter 

 
Loven om loft over kontanthjælp har gjort de fattige fattigere. Men på 
trods af dybe nedskæringer, der skulle give kontanthjælpsmodtager-
ne et incitament til komme i arbejde, har loven ikke haft held til at 
skaffe de loftsramte i job - det bliver selvfølgelig heller ikke lettere af, 
at loven rammer både langtidssyge og kvinder på barsel. 
  
Men nu træder  ”Foreningen til Køb af Udtalelser fra Loftsramte Eks-
perter” hjælpende til! 
  
Vi vil gerne høre, hvad eksperterne har at sige om loven, og hvem er 
større eksperter på feltet end de loftsramte? 
  
Eksperterne vil selvfølgelig modtage et passende honorar for deres 
udtalelser - at honoraret har en størrelse, så eksperterne lige præcis 
går fri af loftet, er blot en meget heldig sidegevinst. 
 
Samler penge ind til at købe ekspertudtalelser 
For at få penge til at købe ekspertudtalelser, har vi startet en indsam-
ling (konto: 4637284010, reg.nr: 0264). Indsamlingen går ubeskåret 
til at købe udtalelser fra loftsramte . 
 

Læs meget mere på: 
 www.LoftsramteEksperter.dk 

 
Vi er med i foreningen: 
Signe Goldmann (Søster til loftsramt), Villy Søvndal (SF), Line Barfod (Enheds-
listen), Tine Bryld (Rådgiver og forfatter), Per Fly (Filminstruktør), Jesper Chri-
stensen (Skuespiller), Gunvor Auken (Socialrådgiver og Soc.dem.), Lars Bom 
(Skuespiller), Bettina Post (Næstformand i Dansk Socialrådgiverforening), Poul 
Erik Skov Christensen (Formand for 3F), Jens Albinus (Skuespiller), John Dahl 
(Formand for HK), Thomas Adelskov (Soc.dem.), Christian Friis Bach (Inter-
national Chef i Folkekirkens Nødhjælp), Bjarne Lenau Henriksen (Korshærschef), 
Sadia Syed (Socialrådgiver), Svend Auken (Soc.dem.), Niels Hausgaard (Sanger 
og entertainer), Jørgen Arbo-Bæhr (Enhedslisten), Dennis Kristensen (Formand 
for FOA), Ellen Hansen (Boligfonden for enlige mødre og fædre), Mimi Jacobsen 
(Generalsekretær i Red Barnet), Bodil Kornbek (Kristendemokraterne), Morten 
Thomsen (Formand for Livslinien), Lise Egholm (Skoleleder, Rådmandsgades 
Skole), Sebastian Dorset (Stand-up komiker), Roald Als (Tegner), Anne Marie 
Helger, Morten Ejrnæs (Lektor i teorier om sociale problemer, Aalborg Universitet), 
Mette Goldmann (Mor til loftsramt), Pernille Agerbæk og Andreas Røpke. 
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